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Liczba punktów
Nr indeksu: ……………

Nr grupy: ……………..

Nr podgrupy: ……………..

Ćwiczenie 5
Oznaczanie stężenia gliceryny metodą refraktometryczną, węglowodanów metodą polarymetryczną oraz wodorotlenku sodu metodą miareczkowania konduktometrycznego w preparatach kosmetycznych 

Refraktometria
1. Oznaczanie stężenia gliceryny w  kremie do rąk   
	c [%]
	n (współczynnik załamania)

	woda
	

	1 %
	

	2 %
	

	4 %
	

	6 %
	

	8 %
	

	10 %
	

	Krem do rąk
	


Odczytane z wykresu kalibracyjnego stężenie gliceryny w kremie do rąk:

Wykres kalibracyjny gliceryny:

Polarymetria
1. Identyfikacja  węglowodanu 

Odczytany kąt skręcania płaszczyzny światła spolaryzowanego:
Obliczona skręcalność właściwa cukru:

Zidentyfikowany cukier to:

2.  Ilościowe oznaczenie stężenia glukozy
 Odczytany kąt skręcania płaszczyzny światła spolaryzowanego:

 Stężenie glukozy:

Błąd bezwzględny i błąd względny pomiaru:

Wartość rzeczywista:
3. Miareczkowanie konduktometryczne

	VHCl [mL]
	χ [S
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Stężenie molowe wodorotlenku sodu w produkcie kosmetycznym (mydło w płynie):
Krzywa miareczkowania konduktometrycznego:
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